Управление Федеральной службы судебных приставов по Республике
Хакасия

Саяногорское городское отделение судебных приставов УФССП России
по Республике Хакасия

мкр. Ленинградский, д. 23Б, г. Саяногорск, Хакасия респ., Россия, 655602
от 05.07.2023 № 19019/23/352654 Тел. +7(3902)24-37-78

201478691/1919-1

Для участия в исполнительном производстве воспользуйтесь сервисом https://www.gosuslugi.ru

Номер телефона группы телефонного обслуживания указан на официальном сайте ФССП России https://fssp.gov.ru
Получатель: Воронова Елена Александровна

Постановление о запрете на совершение действий по регистрации

04.07.2023 г. Саяногорск

Судебный пристав-исполнитель Саяногорское городское отделение судебных приставов (Код по ВКСП:
19019), адрес подразделения: 655602, Россия, респ. Хакасия, , г. Саяногорск, , мкр. Ленинградский, д. 23Б, , ,
Шиманович Татьяна Владимировна, рассмотрев материалы исполнительного производства № 134072/22/19019-ИП
от 21.11.2022, возбужденного Макийчук Елена Леонидовна на основании исполнительного документа Судебный
приказ (4) № 2-1-2556/2020 от 23.09.2020, выданный органом: Судебный участок № 1 г. Саяногорска Республики
Хакасия (Код по ОКОГУ 2400400) по делу № 2-1-2556/2020, вступившему в законную силу 24.10.2020, предмет
исполнения: S04-20-10562945-1(3070944717 от 25.02.2020Задолженность по кредитным платежам (кроме ипотеки) в
размере: 76 037.79 р. в валюте по ОКВ: 643, в отношении должника: Воронова Елена Александровна, ИНН
190207518335, д.р. 31.10.1976, м.р. , , Красноярский край, , г. Красноярск, , , , ,, СНИЛС 12286299574, альтерн. УИП
1140000000012286299574, адрес должника: 655603, Россия, Респ. Хакасия, , г. Саяногорск, , мкр. Ленинградский, д.
4, , кв. 97, в пользу взыскателя: ПАО Совкомбанк, адрес взыскателя: 633011, Россия, Новосибирская обл., , г. Бердск,
, ул. Попова, д. 11, ,,

УСТАНОВИЛ:
По состоянию на 04.07.2023 остаток задолженности по исполнительному производству составляет 81 176.35 р.

в валюте по ОКВ: 643
В срок, предоставленный для добровольного исполнения, должник Воронова Елена Александровна, 1976 г.р.

не исполнил требования исполнительного документа.
По информации, полученной из Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии,

за должником на праве собственности зарегистрировано следующее имущество:
Номер государственной регистрации: 24:42:3101003:283-24/097/2022-2; Дата государственной регистрации:

24.08.2022; Наименование права: Собственность; Дата актуальности сведений: 03.07.2023
Номер государственной регистрации: 24:42:3101003:658-24/097/2022-2; Дата государственной регистрации:

24.08.2022; Наименование права: Собственность; Дата актуальности сведений: 03.07.2023
Земельный участок; площадь: 750кв.м.; расположен по адресу: Местоположение установлено относительно

ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Шушенский район,
с. Сизая, ул. Баумана, 12-1.; кадастровый №: 24:42:3101003:283; площади: 750.00 кв. м.; Дата актуальности сведений:
03.07.2023

Помещение; площадь: 62,8кв.м.; расположен по адресу: Красноярский край, Шушенский р-н, с. Сизая, ул.
Баумана, д. 12, кв. 1; кадастровый №: 24:42:3101003:658; площади: 62.80 кв. м.; Дата актуальности сведений:
03.07.2023.

В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном
производстве», пунктами 22, 42, 43 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 17.11.2015
№ 50 «О применении судами законодательства при рассмотрении некоторых вопросов, возникающих в ходе
исполнительного производства» судебный пристав-исполнитель в целях обеспечения исполнения требований
исполнительного документа вправе, в том числе в срок для добровольного исполнения, совершать отдельные
исполнительные действия в виде объявления запрета на распоряжение имуществом, принадлежащим должнику (в
том числе запрета на совершение в отношении него регистрационных действий), включая запрет на вселение и
регистрацию иных лиц.

Имущество, на которое накладывается арест (обращается взыскание):
недвижимость:
Земельный участок, 750 кв.м., кад.№ 24:42:3101003:283, адрес: Местоположение установлено относительно

ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Шушенский район,
с. Сизая, ул. Баумана, 12-1.

Помещение, 62.8 кв.м., кад.№ 24:42:3101003:658, адрес: Красноярский край, Шушенский р-н, с. Сизая, ул.
Баумана, д. 12, кв. 1

Руководствуясь: ст. 6, ст. 14, ст. 64 ФЗ от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»
ПОСТАНОВИЛ:

1. Объявить запрет на совершение регистрационных действий, действий по исключению из госреестра, а
также регистрации ограничений и обременений в отношении имущества:

Номер государственной регистрации: 24:42:3101003:283-24/097/2022-2; Дата государственной регистрации:
24.08.2022; Наименование права: Собственность; Дата актуальности сведений: 03.07.2023

Номер государственной регистрации: 24:42:3101003:658-24/097/2022-2; Дата государственной регистрации:
24.08.2022; Наименование права: Собственность; Дата актуальности сведений: 03.07.2023

Земельный участок; площадь: 750кв.м.; расположен по адресу: Местоположение установлено относительно
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Шушенский район,
с. Сизая, ул. Баумана, 12-1.; кадастровый №: 24:42:3101003:283; площади: 750.00 кв. м.; Дата актуальности сведений:
03.07.2023

Помещение; площадь: 62,8кв.м.; расположен по адресу: Красноярский край, Шушенский р-н, с. Сизая, ул.
Баумана, д. 12, кв. 1; кадастровый №: 24:42:3101003:658; площади: 62.80 кв. м.; Дата актуальности сведений:
03.07.2023.

2. Постановление для исполнения направить в Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и
картографии.

3. Поручить Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии с момента получения
настоящего постановления не проводить регистрационные действия в отношении указанного имущества.

4. Поручить территориальному органу ФМС России не проводить действия по регистрации иных лиц в
указанном помещении.1

5. Обязать Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии в трехдневный срок со
дня получения настоящего постановления сообщить о его исполнении судебному приставу-исполнителю.

Копию настоящего постановления направить:
Росреестр, адрес: Соглашение от 10.07.2015 № 0007/20/ 25 (ВЕБ-СЕРВИС)
ПАО Совкомбанк, адрес: 4401116480(ЕПГУ)
Воронова Елена Александровна, адрес: 12286299574(ЕПГУ)
Постановление может быть обжаловано в порядке подчиненности вышестоящему должностному лицу службы

судебных приставов или оспорено в суде в десятидневный срок (ФЗ229_СТ121_СТ122) (ст. 121, ст. 122 ФЗ от
02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»)

Идентификатор ИП (IpId): 95191182043624

Судебный пристав-исполнитель

Результат проверки ЭП: Подпись верна

Шиманович Татьяна
Владимировна

Вид документа: O_IP_ACT_BAN_REG, Идентификатор: 95191201478691
Формат: http://www.fssprus.ru/namespace/order/2015/1